
  

Více informací na: www.top-expo.cz/konference/3ceef 
kontakt: TOP EXPO CZ, s.r.o., Belgická 38, 120 00 Praha 2 
+420 222 222 936, +420 725 405 055, konference@top-expo.cz 
 
 
 

 
Název příspěvku: Kritéria udržitelnosti biopaliv 
 
 
 

 
 
Autor: Ing. Jiří Hromádko, Ph.D. 
 
Abstrakt:  
Prvním cílem prezentace je představení novely zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně 
ovzduší, která se zabývá problematikou udržitelného využívání biopaliv v dopravě. 
Novela transponuje příslušnou část směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/30/ES, o kvalitě paliv, která se týká snižování emisí skleníkových plynů z 
pohonných hmot a kritérií udržitelnosti biopaliv. Předmětným obsahem novely je 
udělení povinnosti dodavatelům pohonných hmot snižovat emise skleníkových plynů z 
jimi dodaných pohonných hmot o 6 % do roku 2020 a dále zakotvení systému 
sledování a prokazování původu biomasy určené k výrobě biopaliv, který zajistí 
dodržování stanovených požadavků na udržitelnost využívání biopaliv. 
Druhým cílem přednášky je prezentace návrhu nařízení vlády o kritériích udržitelnosti 
biopaliv a biokapalin. Příslušné nařízení bude doprovázet novelu zákona a specifikuje 
požadavky na udržitelnost biopaliv a biokapalin včetně náležitosti příslušných 
dokumentů, které zajistí prokázání původu biomasy pro jejich výrobu.  
 
 
 
 
Kontakt: 
Jméno přednášejícího (s tituly): Ing. Jiří Hromádko, Ph.D. 
 
název a adresa organizace: Ministerstvo životního prostředí 
 
pozice: Referent 
 
telefon: +420 267 122 455  e-mail: jiri.hromadko@mzp.cz 
 
 
 
Abstrakt prosím zašlete nejpozději         1. 11. 2011  
Powerpointovou prezentaci zašlete prosím nejpozději      7. 11. 2011  
Kontaktní adresa: konference@top-expo.cz 

pro konferenci: 3. České ekologické a energetické fórum 
Na téma: BIOMASA a BIOPLYN pro energetiku ČR a střední Evropy 
PRAHA, 10. 11. 2011  


